

Frandsen & Søndergaard, Rådgivende Ingeniørfirma K/S

Nylandsvej 15, 9000 Aalborg

CVR-nr. 28 48 96 76

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. april 2016.

Ove Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frandsen & Søndergaard, Rådgivende Ingeniørfirma K/S Nylandsvej 15 9000 Aalborg
	Telefon: 98 12 30 44
	Telefax: 98 12 24 82
	Hjemmeside: www.frandsen-sondergaard.dk
	E-mail: fs@frandsen-sondergaard.dk
	CVR-nr.: 28 48 96 76
	Stiftet: 19. januar 2005
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse/kommanditister	Over Møller Torben B. Nielsen Peter Gasberg Kristoffer Jørgensen
Komplementar	Komplementerselskabet Frandsen & Søndergaard ApS
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktivitet er rådgivende ingeniørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16,6 mio. kr. mod 17,7 mio. kr. sidste år. Årets resultat udgør 6,8 mio. kr. mod 9,3 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2015 kr.	2014 t.kr.
Bruttofortjeneste	16.580.793	17.718
1 Personaleomkostninger	-9.528.518	-8.215
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-224.711	-161
Resultat før finansielle poster	6.827.564	9.342
Andre finansielle indtægter	414	1
Andre finansielle omkostninger	-18.438	-17
Årets resultat	6.809.540	9.326
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	6.809.540	9.326
Disponeret i alt	6.809.540	9.326

Balance 31. december

Aktiver	2015	2014
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Indretning lejede lokaler	74.185	57
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	305.695	295
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>379.880</u>	<u>352</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>379.880</u>	<u>352</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.375.789	2.359
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.427.730	1.966
Periodeafgrænsningsposter	22.922	27
Tilgodehavender i alt	<u>3.826.441</u>	<u>4.352</u>
Likvide beholdninger	<u>4.735.756</u>	<u>5.249</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.562.197</u>	<u>9.601</u>
Aktiver i alt	<u>8.942.077</u>	<u>9.953</u>

Balance 31. december

Passiver		2015	2014
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital			
3	Stamkapital	300.000	300
4	Overført resultat	1.700.000	5.125
	Egenkapital i alt	2.000.000	5.425
Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	316.000	250
	Hensatte forpligtelser i alt	316.000	250
Gældsforpligtelser			
	Lån, Komplementarselskabet Frandsen & Søndergaard ApS	198.813	185
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	198.813	185
2	Igangværende arbejder for fremmed regning	475.778	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	225.545	446
	Anden gæld	3.254.283	3.647
	Skyldig udlodning	2.471.658	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.427.264	4.093
	Gældsforpligtelser i alt	6.626.077	4.278
	Passiver i alt	8.942.077	9.953
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Noter

	2015 kr.	2014 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.315.418	7.023
Pensioner	545.274	436
Andre omkostninger til social sikring	35.160	28
Personaleomkostninger i øvrigt	632.666	728
	9.528.518	8.215
2. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	27.209.121	23.309
Modtagne acontobetalinge	-26.257.169	-21.343
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	951.952	1.966
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.427.730	1.966
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	-475.778	0
	951.952	1.966
3. Stamkapital		
Stamkapital primo	300.000	300
	300.000	300
Der har ikke været bevægelser på stamkapitalen siden selskabets stiftelse.		
4. Overført resultat		
Overført resultat primo	5.125.188	2.965
Årets overførte overskud eller underskud	6.809.540	9.326
Årets udlodninger	-10.234.728	-7.166
	1.700.000	5.125

Noter

5. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

6. **Eventualposter**

Eventualforpligtelser

Selskabet er part i enkelte verserende sager, og ledelsen har afsat beløb til dækning af den forventede risiko.